
 
 

UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ NGA LIÊN 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

     Số:     /QĐ-UBND                       Nga Liên, ngày  06 tháng 7 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc thành lập tổ nhập dữ liệu hộ tịch  

trên nền tảng cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư xã Nga Liên 
 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ NGA LIÊN 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc phê duyệt Đề án “Phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và 

xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn 

đến năm 2030” (Đề án 06);  

Căn cứ Hướng dẫn số 9102/CV-TCTTKĐA ngày 23/12/2022 của Tổ công 

tác triển khai Đề án 06 của Chính phủ về triển khai số hoá hộ tịch của Bộ Tư pháp 

trên nền tảng Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư; Công văn số 1557/CVTCTTKĐA 

ngày 15/3/2023 của Tổ công tác triển khai Đề án 06 của Chính phủ về việc triển 

khai số hoá hộ tịch của Bộ Tư pháp,  

Căn cứ Kế hoạch số 168/KH-UBND ngày 20 tháng 6 năm 2023 của UBND 

tỉnh Thanh Hóa về việc thực hiện nhập dữ liệu hộ tịch trên nền Cơ sở dữ liệu quốc 

gia về dân cư trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa; 

Căn cứ Kế hoạch số 122/KH-UBND ngày 23 tháng 6 năm 2023 của UBND 

tỉnh Thanh Hóa về việc thực hiện nhập dữ liệu hộ tịch trên nền Cơ sở dữ liệu quốc 

gia về dân cư trên địa bàn huyện Nga Sơn; 

Xét đề nghị của Trưởng Công an xã Nga Liên và Công chức Tư pháp – hộ 

tịch. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập tổ nhập dữ liệu hộ tịch trên nền tảng cơ sở dữ liệu quốc 
gia về dân cư xã Nga Liên gồm những ông, bà có tên sau: 

1. Ông: Nguyễn Thanh Bình   - P.Chủ tịch UBND   Tổ trưởng 

2. Ông: Lê Văn Quý   - Trưởng công an xã   Tổ phó 

3. Ông: Nguyễn Văn Hạnh  - Công chức TP-HT   Tổ viên 

4. Bà: Lê Thị Phương Nga - Công an viên    Tổ viên 

5. Ông: Mai HữuTân   - Công an viên   Tổ viên 

6. Ông: Nguyễn Văn Chung - Công an viên   Tổ viên 

7. Ông: Nguyễn Chí Bình - Công an viên   Tổ viên 



 
 

8. Bà: Trần Thị Bích   - Bí thư đoàn    Tổ viên 

9. Bà: Nguyễn Thị Dung   - Chủ tịch Hội LHPN   Tổ viên 

10. Bà : Trần Thị Nhung  - Công Chức VP –TK  Tổ viên 

11. Ông : Mai Tiến Sỹ  - Công chức VH-XH  Tổ viên 

12. Ông: Đặng Văn Thủy  - Công chức ĐC – XD    Tổ viên 

Điều 2. Tổ nhập dữ liệu có nhiệm vụ: Thực hiện nhập dữ liệu hộ tịch thông 

qua phần mềm nhập liệu thông tin do Cục Cảnh sát quản lý hành chính về trật tự 

xã hội (C06) - Bộ Công an xây dựng trên nền CSDLQGVDC (gọi tắt là Phần mềm 

nhập liệu). 

- Công chức Tư pháp - Hộ tịch tham mưu rà soát, thống kê về số lượng dữ 

liệu hộ tịch thực hiện số hóa; chuẩn bị đầy đủ sổ hộ tịch, sẵn sàng phối hợp với 

Công an xã, thị trấn, xã thực hiện nhập dữ liệu hộ tịch. 

- Công an xã trực tiếp truy cập vào Phần mềm nhập liệu và thực hiện nhập 

liệu. Thực hiện đối soát thông tin và phối hợp với Công chức Tư pháp - Hộ tịch 

thực hiện nhập liệu từ sổ hộ tịch vào phần mềm nhập liệu. 

- Thời gian thực hiện nhập liệu: từ ngày 25 tháng 6 năm 2023 và hoàn thành 

trước ngày 31 tháng 12 năm 2023. Định kỳ báo cáo: trước 11 giờ ngày thứ 6 hàng 

tuần báo cáo về UBND huyện (qua Phòng Tư pháp) 

- Kinh phí thực hiện: thực hiện theo phân cấp ngân sách nhà nước hiện hành, 

được bố trí từ ngân sách nhà nước cấp năm 2023 cho các đơn vị, địa phương và 

nguồn đóng góp, tài trợ từ các tổ chức, cá nhân và các nguồn hợp pháp khác. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Công chức Văn phòng – Thống kê xã, Công chức Tài chính – Kế toán xã, 

các ông bà có tên ở Điều 1, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3 QĐ; 

- Lưu: VT, TP-HT. 

                        CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

                           Tống Thanh Minh 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		minhtt.ngalien@thanhhoa.gov.vn
	2023-07-07T10:06:12+0700


		ubndngalien.ngason@thanhhoa.gov.vn
	2023-07-07T21:06:52+0700


		2023-07-07T21:07:19+0700




